ESTADO DE MEXICO/MUNICIPIO DE JOCOTITLAN

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2025

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Total 347,438,884.00 20,929,275.82 18,791,938.54| 21,043,179.36 32,317,353.78, 28,109,181.48 30,063,371.69 33,020,438.37 34,152,936.98| 32,165,919.45| 29,704,169.43| 28,013,863.66| 39,127,255.44|
Servicios Personales 149,603,204.87 11,574,728.81 11,074,728.81] 11,474,728.81] 14,028,247.74] 11,074,728.81 11,574,728.82 11,574,728.82| 11,074,728.82| 11,074,728.79 11,074,728.78 11,074,728.78 22,927,669.08|
Remuneraciones al Personal 88,010,350.18 7,334,196.60) 7,334,196.60 7,334,196.60 7,334,196.60 7,334,196.60 7,334,196.60 7,334,196.60 7,334,196.60 7,334,196.60 7,334,196.60 7,334,196.60 7,334,196.58
de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal 130,435.92 10,869.66 10,869.66 10,869.66 10,869.66 10,869.66 10,869.66 10,869.66 10,869.66 10,869.66 10,869.66 10,869.66 10,869.66
de Carécter Transitorio
Remuneraciones
31,416,217.65 142581321 1,425,813.21 1,425,813.21 4,379,332.14] 1,425,813.21 1,425,813.21 1,425,813.21 1,425,813.21 1,425,813.18 1,425,813.18 1,425,813.18 12,778,753.50
Adicionales y Especiales
Seguridad Social 26,556,584.12 2,179,715.34 2,179,715.34] 2,579,715.34] 2,179,715.34] 2,179,715.34 2,179,715.35 2,179,715.35 2,179,715.35 2,179,715.35 2,179,715.34 2,179,715.34 2,179,715.34
Otas Py'?ﬁ:;?faim'a'es 2,489,608.00) 624,134.00) 124,134.00 124,134.00 124,134.00 124,134.00 124,134.00 624,134.00 124,134.00 124,134.00 124,134.00 124,134.00 124,134.00
Previsiones 1,000,000.00 E E E E E 500,000.00 E . - - E 500,000.00
Pago de Estimulos a
Servidores Publicos ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
Materiales y Suministros 17,520,171.18 1,055,866.49 1,111,005.82 2,303,263.98 1,344,020.04 1,260,024.96 1,449,969.41 1,317,500.69 2,959,776.85 1,280,613.95 1,188,729.02 1,1325571.30 1,116,808.67
Materiales de
Administracién, Emision de 785,115.67 31,268.08 10,199.97 181,663.95, 19,095.58| 99,757.33] 44,545.86) 116,199.53 57,946.16| 110,209.44 61,397.62| 38,060.79) 14,771.36
Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios 55,439.60) 3,626.60) 8,198.00) 5,214.00) 4,625.00 4,416.00) 3,614.00) 2,748.00) 3,144.00) 4,100.00) 4,067.00) 9,261.00) 2,426.00)
Materias Primas y Materiales
de Produccion y 23,060.00) 4,000.00 6,660.00) 4,400.00 4,000.00 E E 4,000.00) . - - E E
Comercializacion
Materiales y Articulos de
Construccion y de 314,750.00 - 17,400.00| 11,850.00] 16,250.00| 21,200.00| 149,690.00 4,600.00 56,560.00] 24,300.00 12,900.00 - -
Reparacion
Productos Quimicos,
Farmacéuticos y de 94,920.00| - 2,000.00 - 5,900.00 1,000.00 80,000.00] 2,300.00 1,720.00 2,000.00 -
Laboratorio
COmbuSl\b;edSIt.“\::stCaﬂ[ES y 12,703,286.32 1,016,971.81 1,066,547.85 1,061,557.95 1,042,856.80 1,053,763.52 1,041,560.41 1,048,367.65 1,061,667.70 1,073,864.43 1,074,624.35 1,070,272.50 1,091,231.35
Vestuario, Blancos, Prendas
de Proteccion y Articulos 2,540,922.46 E E 339,350.19 179,832.00 46,717.80 93,966.00) 120,000.00 1,739,612.48 18,000.00 3,354.99) 89.00) E
Deportivos
Materiales y Suministros 682,741.91 - - 658,041.91 - 4,460.00 4,460.00 - - 10,420.00 - - 4,460.00
para Seguridad
Herramientas, Refacciones | 310,035.22 - - 40,305.98| 71,460.66 28,710.31 32133.14 10,285.51 40,846.51 39,720.08 30,665.06 12,888.01 3910.96
Accesorios Menores
Servicios Generales 47,745,086.89 3,898,832.40 3,700,824.99 3,419,105.64| 4,820,021.64 3,820,746.10 3,959,884.07 3,715,922.24| 5,297,547.81 3,472,849.43| 3,562,771.97| 4,102,162.58 3,974,418.02|
Servicios Basicos 17,080,929.39 1,078,208.81 1,091,632.18 950,917.97 1,630,547.04 1,435,785.28 1,594,390.95 1,624,171.19 1,544,103.08 1,380,723.78 1,744,718.66 1,419,180.06 1,586,550.39
Senicios de Arrendamiento 5,318,385.49 661,563.80 448,854.20 446,894.20 518,808.05 498,535.05 503,535.05 542,095.05 516,319.04 499,535.05 224,036.50 224,036.50 234,173.00
Senvicios Profesionales,
Cientificos, Técnicos y Otros| 4,661,223.07 580,053.63 307,244.00 944,754.44 279,644.00 463,204.57 261,423.00 277,644.00 235,144.00 266,139.43 455,144.00 317,144.00 273,684.00
Servicios
Servicios Financieros, 1,385,793.84 264,868.25| 279,911.11 129,862.59) 137,452.70) 106,357.02 121,786.52 110,896.43 20,791.91 72,496.58 90,240.72 48,896.29 2,233.72
Bancarios y Comerciales




Senvicios de Instalacion,
Reparacion, Mantenimiento y}
Conservacion

6,826,046.17

5,200.00

462,500.00

110,695.61

1,568,176.86

693,780.43|

1,074,934.86|

350,883.14|

1,239,969.07|

100,839.94

663,021.94|

58,867.46

497,176.86|

Servicios de Comunicacion
Social y Publicidad

1,102,776.41

40,000.00

240,000.00

175,200.00

52,000.00|

75,577.20|

45,000.00|

40,000.00|

40,000.00|

40,000.00|

40,000.00|

189,999.21

125,000.00

Senvicios de Trasladoy
Vidticos

108,633.81

5,681.00|

13,668.00|

15,713.00|

15,182.81

10,815.00|

5,075.00|

9,023.00|

8,393.00|

8,170.00|

5,884.00|

7,135.00|

3,894.00|

Servicios Oficiales

7,142,702.77

528,256.91

596,825.50

199,977.83

239,808.98

271,191.55

88,738.69|

400,606.81

1,440,442.59

725,199.65

89,699.15|

1,585,890.06

976,065.05

Otros Servicios Generales

4,118,595.94|

735,000.00

260,190.00|

445,090.00

378,401.20|

265,500.00|

265,000.00|

360,602.62

252,385.12

379,745.00|

250,027.00|

251,014.00|

275,641.00

Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

44,744,164.72

4,323,429.30

2,905,378.92

2,892,329.79

3,414,037.36|

4,224,973.06|

3,356,555.91

3,488,964.31

3,334,234.00

3,637,601.24|

3,447,040.66|

3,461,901.00|

6,257,719.17|

Transferencias Internas y
Asignaciones al Sector
Publico

Transferencias al Resto del
Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

42,825,000.00

4,150,267.56

2,899,578.92

2,862,544.80

3,347,411.80

3,385,640.54,

3,311,586.17

3,368,604.31

3,306,674.05

3,366,640.71

3,326,759.41

3,367,172.56

6,132,119.17

Ayudas Sociales

1,919,164.72

173,161.74

5,800.00|

29,784.99

66,625.56|

839,332.52

44,969.74]

120,360.00

27,559.95|

270,960.53

120,281.25

94,728.44]

125,600.00

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a
Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos

Transferencias ala
Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles
e Intangibles

1,213,981.97

76,418.82

953,731.14

36,500.00|

107,532.00

39,800.01]

Mobiliario y Equipo de
Administracion

119,339.98

11,807.98

107,532.00

Mobiliario y Equipo
Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental
Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de
Transporte

953,731.14

953,731.14

Equipo de Defensay
Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y|
Herramientas

140,910.85

64,610.84|

36,500.00|

39,800.01]

Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

85,117,472.89

8,674,527.00

7,728,708.55

8,119,900.00

12,883,522.30

11,486,649.50

12,700,126.04

10,430,899.00

8,242,500.00

4,850,640.50|

Obra Pablica en Bienes de
Dominio Publico

85,117,472.89

8,674,527.00

7,728,708.55

8,119,900.00

12,883,522.30

11,486,649.50|

12,700,126.04]

10,430,899.00

8,242,500.00

4,850,640.50

Obra Plblica en Bienes
Propios

Proyectos Productivos y

Acciones de Fomento




Inversiones Financieras y
Ofras Provisiones

Inversiones para el Fomento
de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones
de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones
Financieras

Provisiones para
Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y
Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

1,494,801.48

1,494,801.48|

Amortizacion de la Deuda
Publica

Intereses de la Deuda
Publica

Comisiones de la Deuda
Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios
Fiscales Anteriores
(ADEFAS)

1,494,801.48

1,494,801.48




